
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu 

Nr. V2-81 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 

SOCIALINIO DARBO ORGANIZATORIAUS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 SOCIALINIO DARBO ORGANIZATORIUS - yra Specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

3.1. būtinas socialinių mokslų studijų srities ir socialinio darbo arba edukologijos studijų krypties ne 

žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 

prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialines paslaugas, jų teikimo organizavimą bei išmanyti 

raštvedybos taisykles; 

3.3. socialinio darbo organizatorius privalo išmanyti Palangos miesto socialinių paslaugų centrui 

priskirtų funkcijų vykdymą, socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą, efektyvius 

socialinio darbo metodus dirbant su konkrečia paslauga; 

3.4. privalo išmanyti informacines technologijas, mokėti dirbti kompiuteriu „Microsoft Office“ 

programiniu paketu; 

3.5. gebėti sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu, išmanyti dokumentų tvarkymo taisykles; 

3.6. žinoti saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės apsaugos, civilinės saugos reikalavimus; pirmos 

pagalbos ir higienos įgūdžių instruktažą; 

3.7. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 

3.8.  turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 

3.9. nuolat tobulinti ir kelti kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.10. Šias pareigas einantis darbuotojas yra tiesiogiai pavaldus direktoriui. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Pareigybės paskirtis: – organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti socialinių paslaugų teikimą. 

4.2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.2.1. organizuoja socialinių paslaugų teikimą, telkdamas kitus specialistus; 

4.2.2. koordinuoja socialinių darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų darbą; 

4.2.3. tiria ir analizuoja teikiamų socialinių paslaugų poreikį, organizuoja socialinių paslaugų teikimą 

Palangos miesto socialinių paslaugų centre; 



2 
 

4.2.4. pagal poreikį padeda socialiniams darbuotojams sudaryti Palangos miesto socialinių paslaugų 

centro metinius socialinių paslaugų veiklos planus bei juos koordinuoja;  

4.2.5. esant poreikiui konsultuoja, informuoja, tarpininkauja su kitomis įstaigomis ar institucijomis 

savo kompetencijos ribose; 

4.2.6. bendradarbiauja su socialiniais partneriais; 

4.2.7. vertina teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir efektyvumą; 

4.2.8. laikosi nustatytų sertifikuotų EQUASS kokybės standartus atitinkančioms socialinėms 

paslaugoms reikalavimų; 

4.2.9. laikosi socialinio darbo etikos reikalavimų ir užtikrina gautos informacijos apie asmenį 

konfidencialumą, yra pareigingas, darbštus, kūrybiškas.; 

4.2.10. geba dirbti komandoje, priimti sprendimus; 

4.2.11. atsakingai savo kompetencijos ribose naudojasi socialinės paramos šeimai informacinės 

sistemos duomenimis (SPIS). 

4.2.12. vykdo dokumentų tvarkymą (gavimą, siuntimą, nukreipimą ir kt.) programoje DVS 

„Kontora“; 

4.2.13. dalyvauja Centro direktoriaus įsakymu sudarytose darbo grupėse atskiriems klausimams 

spręsti; 

4.2.14. savo kompetencijos ribose sprendžia socialines problemas ar iškilusias konfliktines situacijas; 

4.2.15. vykdo reguliarią įstaigos veiklos sričių valdymo ir priežiūros veiklą pagal pavestas funkcijas, 

prižiūri vidaus kontrolės įgyvendinimą įtaigoje ir jos atitiktį įstaigos vadovo nustatytai vidaus 

kontrolės politikai; 

4.2.16. savo kompetencijos ribose peržiūri Centro teikiamų socialinių paslaugų teikimą 

reglamentuojančius dokumentus, tvarkas, aprašus juos koreguoja; 

4.2.17 dalyvauja susirinkimuose, nagrinėjimo posėdžiuose; 

4.2.18. perduoda vadovo nurodymus kitiems darbuotojams ir prižiūri jų vykdymo eigą; 

4.2.19. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 

asmeniui už viešuosius pirkimus; 

4.2.20. rengia projektus, dalyvauja formuojant Centro plėtojimo ir tobulinimo politiką; 

4.2.21. pagal nustatytą tvarką pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą 

asmens medicininėje knygelėje; 

4.2.22. iki paskirto termino atlieka savo veiklos, kompetencijų įsivertinimą; 

4.2.23. vykdo kitus Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus ir direktoriaus 

pavaduotojo socialiniams reikalams pavedimus bei nurodymus savo kompetencijai priskirtais 

klausimais. 

 

        

 

 

SUSIPAŽINAU 

 

 


